
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 1   Data: 04/02/2016 

 

OGGETTO: Dimissioni del Revisore Unico – Provvedimenti conseguenti 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 4 del mese di febbraio alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 4739 del 28.01.2016.   

 

Sono presenti: 

 Dott. Sergio Mosconi - Presidente 

 Avv.  Martina Coppari – Vice Presidente 

 Dott.ssa Silvia Lorenzini – Membro 

Risultano assenti: 

 Dott. Tonino Cingolani – Membro 

 Dott.ssa Fabiana Piergigli – Membro 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



2 

OGGETTO: Dimissioni del Revisore Unico – Provvedimenti conseguenti 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Dlgs 207/2001 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza, a norma dell'articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328"; 

 

Vista la legge regionale n.5 del 26 febbraio 2008 avente ad oggetto “riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona”; 

 

Visto il regolamento regionale n. 2 del 27 gennaio 2009; 

 

Richiamato l'art. 13 dello Statuto dell’ASP che prevede fra gli organi dell’ASP il Revisore unico; 

 

Visto l’art. 35 dello Statuto dell’ASP “Ambito 9” che affida al Consiglio di Amministrazione la 

nomina del Revisore unico; 

 

Rilevato che con deliberazione n. 13 del 2.4.2012 il Consiglio di Amministrazione dell’ASP ha 

nominato quale Revisore Unico per il quinquennio 2012/2017 la Dott.ssa Federica Mercuri; 

 

Che in data con nota n. 145 di prot del 04.01.2016 la Dott.ssa Federica Mercuri ha presentato le 

proprie dimissioni dalla carica di Revisore Unico; 

 

Dato atto che è necessario provvedere tempestivamente alla sua sostituzione; 

 

Ritenuto di dover scegliere il revisore unico previo avviso pubblico di selezione privilegiando coloro 

che abbiano i seguenti requisiti: 

- Residenza in uno dei 21 Comuni soci dell’ASP Ambito 9; 

- Esperienza di almeno un anno conseguita in enti o organismi partecipati dai Comuni; 

-  nella scelta del revisore, tenere conto dell’età dei candidati, privilegiando la minore età. 

 

Ritenuto altresì opportuno inviare l’avviso pubblico all’Ordine dei dottori commercialisti e degli 

esperti contabili di Ancona, agli organi di informazione, oltre che pubblicarlo sul sito dell’ASP 

Ambito 9 al fine di darne ampia divulgazione;  

Visto l’art.6 del Regolamento regionale n.2/2009, modificato con DGRM n. 1622 del 07/12/2011 il 

quale stabilisce che il compenso massimo previsto per i revisori è pari ad € 30,00 per ogni presenza, 

oltre il rimborso spese sostenute e documentate; 

 

Vista la Delibera del CdA n. 63 dell’11.12.2013 che stabilisce il compenso per il Revisore Unico 

nella misura stabilita dalla legge regionale, pari ad € 30,00 per ogni presenza; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere tempestivamente alla nomina di un nuovo revisore unico per 

il quinquennio 2016-2021; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 3/02/2015 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio 2015 e pluriennale 2015-2017”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano 

 



3 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata;  

2) di scegliere il Revisore Unico per il quinquennio 2016-2021 previo avviso pubblico di 

selezione privilegiando coloro che abbiano i seguenti requisiti: 

 

- Residenza in uno dei 21 Comuni soci dell’ASP Ambito 9; 

- Esperienza di almeno un anno conseguita in enti o organismi partecipati dai Comuni; 

-  nella scelta del revisore, tenere conto dell’età dei candidati, privilegiando la minore età 

 

 

3) Di demandare al Direttore tutti gli atti conseguenti. 

 



4 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to     Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

